
 

 

UCHWAŁA NR III/18/24 

RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży służbowych 

przysługujących radnym Rady Miejskiej w Zalewie. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz w oparciu o rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość miesięcznej diety, przysługującej radnym Rady Miejskiej w Zalewie  

w zróżnicowanej – w zależności od pełnionej funkcji – wysokości kwot oraz przy uwzględnieniu maksymalnej 

wysokości diety, o której mowa w art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

wypłacanych w następującej wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej – 2.000,00 zł, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – 1.700,00 zł, 

3) Przewodniczący Komisji Stałej –  1.500,00 zł, 

4) Radny Rady Miejskiej w Zalewie – 1.300,00 zł. 

5) Wiceprzewodniczącemu Komisji za prowadzenie komisji w przypadku nieobecności Przewodniczącego 

Komisji zwiększa się dietę o kwotę 100,00 złotych. 

§ 2. 1 Radny ma prawo tylko do jednej diety, o której mowa w § 1, niezależnie od ilości i rodzaju funkcji 

pełnionych w Radzie Miejskiej. 

2. Za każdą nieobecność w posiedzeniu komisji lub obradach sesji potrąca się kwotę 100,00 zł,  

z przysługującej radnemu miesięcznej należności z tytułu diety. 

3. Potracenia podane w treści ust. 2 nie mogą przewyższać kwoty miesięcznej diety przysługującej danemu radnemu. 

4. Dieta wypłacana jest jednorazowo w okresach miesięcznych, przy czym wypłata diety następuje 

najpóźniej do 5-tego następnego miesiąca. 

5. Za podstawę do wypłacania diety przyjmuje się miesięczny wykaz podpisany przez upoważnionego 

pracownika. Wykaz, o którym mowa w zdaniu pierwszym, sporządzony jest na podstawie listy obecności. 

6. Nie potrąca się diety za nieobecność na posiedzeniu komisji lub sesji radnemu, który w tym samym czasie 

wypełniał inną funkcję jako radny, do której to funkcji został powołany przez Radę lub wyznaczony przez jej 

Przewodniczącego. 

7. Jeśli kadencja radnego kończy się wcześniej niż pełny miesiąc wówczas wypłaca się dietę po przeliczeniu 

diety na ilość dni. Taka sama metoda przeliczania diety na ilość dni odnosi się do sytuacji, w której radny 

przystępuje do wykonywania mandatu na początku kadencji lub w jej trakcie oraz gdy jego mandat wygaśnie 

przed upływem kadencji Rady Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 23 lipca 2024 r.

Poz. 3569



§ 3. 1. Za podróże służbowe, pod pojęciem których należy rozumieć wykonywanie przez radnego zadania 

poza miejscowością będącą siedzibą Rady Miejskiej w Zalewie w związku z pełnieniem mandatu radnego, 

wszystkim radnym przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży.  

2. Szczegóły podróży służbowej (w tym termin, miejsce wykonywania zadania i opis trasy oraz rodzaj środka 

transportu) określa każdorazowo Przewodniczący Rady, zaś w stosunku do niego Wiceprzewodniczący tutejszej Rady. 

3. Po wyrażeniu przez Przewodniczącego Rady zgody na przejazd samochodem niestanowiącym własności 

gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu na zasadach przewidzianych w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 

używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy (Dz. U. z 2002r., Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LVIII/462/23 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 22 listopada 2023 r. w sprawie 

ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym 

Rady Miejskiej w Zalewie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Przybylski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3569


		2024-07-23T09:50:05+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




